
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
dell’ Università degli Studi di Ferrara 

 
Prot.  8235 
N.  459/2010 
Tit.     VII    -     Cl. 5 
 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale dei dipendenti del comparto Università 1998/2001, 
in particolare l’art. 56; 
Vista la nota di costituzione del fondo per la contrattazione integrativa 2009 prot. 9056 del 

21.4.2009 e la nota ad integrazione dello stesso prot. n. 21118 del 19.10.2009; 
VIST0 l’accordo sui criteri per le progressioni economiche orizzontali stipulato in data 28 

settembre 2009; 
VISTO il D.D.A  n. 194-10 prot. n. 3892 , con il quale è stata nominata la Commissione 

preposta alla formulazione della graduatoria degli aventi titolo alle progressioni orizzontali con 
decorrenza 1.1.2009;  

VISTO il Verbale redatto dalla Commissione sopraccitata; 
 VERIFICATA la regolarità della procedura; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della selezione di cui alle premesse della presente ordinanza, espletata 

presso questa Università. 
 

Art. 2 
 

Viste le  graduatorie stilate dalla commissione competente, i criteri previsti dall’accordo 
stipulato in data 28.9.2009 e le risorse previste nel Fondo anno 2009 per la Contrattazione collettiva 
integrativa, è inquadrato, a decorrere dall’1.1.2009, nella posizione economica immediatamente 
superiore, il sottoelencato personale: 

 
Categoria B  
 
Bertuzzi Fiorenza 
Carmosino Marco 
Chiari Grazia 
Duò Luca 
Grandini Letizia 
Grossi Beatrice 
Longhi Roberto 
Tartarini Ciro 
Villotta Iris 
Zonari Simonetta 



 
 
Categoria C  
 
Accorsi Rita 
Andreoli Elena 
Andreotti Annalisa 
Argnani Rafaela 
Azzini Giovanna  
Bariani Gabriele 
Benetti Valeria 
Bergamini Anna Maria 
Bernabè Anna 
Bettarelli Luca 
Bigoni Eleonora 
Bigoni Stefano 
Bonora Maria Grazia 
Botti Andrea 
Brancaleoni Raffaele 
Bratti Maria Grazia 
Brugnoli Federica 
Buosi Caterina 
Buzzi Monica 
Campana Monica 
Capuano Silvia 
Cariani Raffaella 
Carpanelli Carla Maria 
Casari Dario 
Castaldi Valentina 
Chiarelli Paolo 
Cinini Massimo 
Cirelli Sandra 
Cristofori Antonio 
Fabbri Cristina 
Fabbri Graziano 
Felisati Diana 
Ferron Franco 
Fornasari Davide 
Furini Daniela 
Gavioli Morena 
Gherardi Sonia 
Gianati Marinella 
Grappa Teresa 
Guarnieri Antonella 
Lanfredi Massimo 
Lunedei Massimiliano 
Lunghi Cristina 



Maestri Mauro Ugo 
Mamolini Grazia 
Mancini Cinzia 
Marchetti Maurizio 
Marchi Maria Gabriella 
Maresca Immacolata 
Margutti Andrea 
Margutti Anna Maria 
Margutti Francesco 
Mazzoli Stefania 
Mion Elisa 
Molinari Fausto 
Molinari Francesca 
Nani Cinzia 
Negossi Laura 
Pancaldi Roberta 
Parigi Sofia 
Penolazzi Maria Letizia 
Perfetto Arianna 
Pirani Monica 
Polmonari Lucio 
Ravaglia Lorenzo 
Rompietti Claudia 
Rossi Paola 
Rossi Stefano 
Sabbioneda Maria Pia 
Solimine Rosina 
Taddia Marcello 
Tassinari Silvia 
Tebaldi Luca 
Tortora Monica 
Travagli Andrea 
Tuffanelli Ilaria 
Verde Antonella 
Verde Massimo 
Villani Fausto 
Vincenzi Enrica 
Zaghini Caterina 
Zaniboni Enrichetta 
 
Categoria D  
 
Bevilacqua Augusto 
Boldrini Paola – sede 
Borella Rosella 
Bruttini Stefania 
Buzzoni Cinzia 



Cappadona Rosaria 
Castellazzi Massimiliano 
Cavallini Lavinia 
Cirelli Paolo 
Ferioli Ludovica 
Formigoni Marco 
Grandi Patrizia 
Grassi Egidio 
Manarini Marco 
Mantovani Tiziana 
Mariotti Elisabetta 
Muzzioli Valerio 
Orlandini Paolo 
Picchioni Luca 
Pirani Maurizio 
Raneri Riccardo 
Rinaldi Cristina 
Tosi Simona 
Vitali Mauro 
 
Categoria EP  
 
Carniello Annachiara 
Ciriago Giacomo 
Negrini Fabrizio 
 
Ferrara, 14 Aprile 2010  
 
  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   
              F.to C. Coviello 


